
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2026-02-04   Nr. TE-1 

Pasvalys 

             Posėdis įvyko 2026 m. sausio 30 d. 13.00–14.30 val. 

         Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras 

Doda. 

         Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė. 

         Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus viršininkas Erikas Klimas, 

asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ pirmininkas Gražvydas Balčiūnaitis, Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas Raimondas Endziulaitis. 

         Nedalyvavo – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas 

Donatas Dilys. 

         Kviestieji asmenys – Pasvalio sporto mokyklos direktorė Rasa Balčiauskienė, Krinčino seniūnijos 

Krinčino seniūnaitis Gintaras Uogelė, Krinčino seniūnijos seniūnas, laikinai atliekantis Pasvalio apylinkių 

seniūnijos seniūno funkcijas, Gintautas Venskevičius, Pušaloto seniūnijos seniūnė Inga Jankauskaitė-

Ališauskė, (duomenys neskelbtini), fizinis asmuo Ieva, el. p. ievamn11@gmail.com. 

         Dalyvavo kviestieji asmenys – Pasvalio sporto mokyklos direktorė Rasa Balčiauskienė, vyriausioji 

buhalterė (duomenys neskelbtini), vadybininkė (duomenys neskelbtini) ir Krinčino seniūnijos Krinčino 

seniūnaitis Gintaras Uogelė. 

       Kvorumas yra, dalyvauja 6 iš 7 komisijos narių. 

 

         DARBOTVARKĖ: 

       1. Dėl Pasvalio apylinkių seniūnijos 2025 m. spalio 14 d. rašto Nr. V3-66 „Dėl kelio ženklų įrengimo 

Talačkonių kaime“.  

       2. Dėl (duomenys neskelbtini) 2026 m. sausio 5 d. prašymo „Dėl gatvės ženklinimo“. 

       3. Dėl Krinčino seniūnijos Krinčino seniūnaičio Gintaro Uogelės 2026 m. sausio 12 d. prašymo „Dėl 

kelio ženklo įrengimo“. 

       4. Dėl neprisistačiusio fizinio asmens 2026 m. sausio 22 d. prašymų „Dėl eismo saugumo“. 

       5. Dėl Pasvalio sporto mokyklos 2026 m. sausio 23 d. rašto Nr. SR-9 „Dėl pėsčiųjų eismo saugumo 

užtikrinimo Pasvalio mieste“. 

       6. Dėl Pušaloto seniūnijos 2026 m. sausio 28 d. rašto Nr. I-2 (2.5) „Dėl eismo saugumo užtikrinimo 

priemonių Pušaloto seniūnijoje“.  

 

       1. SVARSTYTA. Pasvalio apylinkių seniūnijos 2025 m. spalio 14 d. raštas Nr. V3-66 „Dėl kelio 

ženklų įrengimo Talačkonių kaime“.  

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

Talačkonių bendruomenė prašo Ąžuolų gatvėje, gyvenamųjų namų pusėje, įrengti draudžiamąjį kelio 

ženklą Nr. 333 „Stovėti draudžiama“. Priminė, kad Komisijos nariai diskusijos metu vienbalsiai 

nusprendė atidėti svarstomą klausimą kitam posėdžiui, dėl papildomos informacijos surinkimo. 
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      Komisijos nariai, gavę papildomos informacijos, diskusijos metu nutarė pritarti Ąžuolų g., 

gyvenamųjų namų pusėje, draudžiamųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 333 „Stovėti draudžiama“. 

       NUSPRĘSTA: 

       1. Pritarti Talačkonių kaime Ąžuolų g., gyvenamųjų namų pusėje, draudžiamųjų kelio ženklų 

įrengimui Nr. 333 „Stovėti draudžiama“. 

       2. Įpareigoti Pasvalio apylinkių seniūniją įrengti kelio ženklus seniūnijos lėšomis, pagal suderintą 

kelio ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

 

       2. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2026 m. sausio 5 d. prašymas „Dėl gatvės ženklinimo“. 

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su prašymu, kuriame 

prašoma važiuojant Panevėžio gatve, artėjant link sankryžos su Vilniaus gatve sulyginti nurodomojo kelio 

ženklo ir horizontalųjį ženklinimą. 

         Komisijos nariai diskusijos metu nutarė persiųsti prašymą į Pasvalio miesto seniūniją dėl 

horizontalaus ženklinimo pataisymo. 

         NUSPRĘSTA. Persiųsti prašymą į Pasvalio miesto seniūniją dėl horizontalaus ženklinimo pataisymo. 

 

       3. SVARSTYTA. Krinčino seniūnijos Krinčino seniūnaičio Gintaro Uogelės 2026 m. sausio 12 d. 

prašymas „Dėl kelio ženklo įrengimo“. 

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė klausimą, kuriame prašoma Krinčino miestelyje, Ramiojoje 

g., leisti įrengti nurodomąjį kelio ženklą Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos 

pabaiga“. 

      Posėdyje dalyvavo Krinčino seniūnijos Krinčino seniūnaitis Gintaras Uogelė. 

      5 komisijos nariai pritarė nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 

„Gyvenamosios zonos pabaiga“ ir nutarė leisti įrengti informacinį kelio ženklą Nr. 611 „Aklakelis“. 

      E. Klimas nepritarė nurodomųjų kelio ženklų  Nr. 552 „Gyvenamijo zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios 

zonos pabaiga“ įrengimui. 

       NUSPRĘSTA: 

       1. Pritarti nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios 

zonos pabaiga“ ir nutarė leisti įrengti informacinį kelio ženklą Nr. 611 „Aklakelis“. 

       2. Įpareigoti Krinčino seniūniją įrengti nurodomuosius kelio ženklus seniūnijos lėšomis, pagal 

suderintą kelio ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono 

savivaldybės administracija. 

      

    4. SVARSTYTA. Neprisistačiusio fizinio asmens 2026 m. sausio 22 d. prašymai „Dėl eismo 

saugumo“. 

    Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė klausimą, kuriame prašoma Žemaitės g., Nepriklausomybės 

g., ties Žaliosios g. sankryža, įrengti atitvarus, Vilniaus g., ties bažnyčia, – įrengti kelio ženklinimą arba 

kelio ženklus – susiaurėjimas iš dešinės. 

      R. Endziulaitis paaiškino, kad Žemaitės g. atliktas remontas už Kelių priežiūros ir plėtros programos  

lėšas ir 5 metus negalimi jokie pakeitimai. 

    Vilniaus gatvėje įrengti horizontalaus ženklinimo ir kelio ženklo su nurodytomis eismo juostomis ir 

susiaurėjimu iš dešinės įrengti nėra galimybės, nes kelio danga nėra tinkama ant jos atlikti horizontalųjį 

ženklinimą, o nesant horizontalaus ženklinimo nėra galimybės uždėti kelio ženklo, nurodančio eismo 

juostų susiaurėjimą.  

      Komisijos nariai nepritarė Žemaitės g., Nepriklausomybės g., ties Žaliosios g. sankryža, atitvarų 

įrengimui ir Vilniaus g. kelio ženklų įrengimui. 

        NUSPRĘSTA. Nepritarti Žemaitės g., Nepriklausomybės g., ties Žaliosios g. sankryža, atitvarų 

įrengimui ir Vilniaus g. kelio ženklų įrengimui.  

 

     5. SVARSTYTA. Pasvalio sporto mokyklos 2026 m. sausio 23 d. raštas Nr. SR-9 „Dėl pėsčiųjų eismo 

saugumo užtikrinimo Pasvalio mieste“. 
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        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma Vilniaus ir Ežero g. sankryžoje perkelti toliau pėsčiųjų perėją ir įrengti atitvarus, Gėlių g., ties 

prekybos centru „Agis“ ir Užimtumo tarnyba, – įrengti pėsčiųjų perėją. 

        Posėdyje dalyvavo Pasvalio sporto mokyklos direktorė Rasa Balčiauskienė, vyriausioji buhalterė 

(duomenys neskelbtini), vadybininkė (duomenys neskelbtini). 

     E. Klimas kalbėjo, kad išvažiuojant iš šalutinės g. ir sukant iš pagrindinės gatvės į šalutinę,  vairuotojai 

privalo praleisti pėsčiuosius ir transporto priemones, kertančias šalutinę gatvę. Perėjose sužeidžiama 

daugiausia žmonių. Pėsčiųjų perėja, esanti Vilniaus–Ežero gatvių sankryžoje, įrengta nesilaikant pėsčiųjų 

perėjų įrengimo taisyklių. E. Klimas priminė, kad pėsčiųjų perėjos įrengiamos remiantis Pėsčiųjų 

perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėmis. Šiose taisyklėse numatyta, kad naujos pėsčiųjų 

perėjos turi atitikti tam tikrus eismo saugos kriterijus. Todėl, įrengiant naują pėsčiųjų perėją, reikalinga 

biudžete numatyti lėšas pėsčiųjų perėjų, kurios atitiktų reikalavimus, įrengimui. Tokių lėšų Pasvalio r. 

savivaldybės biudžete nėra numatyta, todėl įrengti naują pėsčiųjų perėją, kuri atitiktų reikalavimus, šiuo 

metu nėra galimybės.   

       Komisijos nariai nutarė nepritarti naujos pėsčiųjų perėjos įrengimui Gėlių g., ties prekybos centru 

„Agis“ ir Užimtumo tarnyba. Panaikinti pėsčiųjų perėją Ežero–Vilniaus gatvių sankryžoje. Ežero g., ties 

sankryža su Vilniaus g., iš abiejų pusių įrengti kelio ženklus Nr. 204 „Stop“ ir horizontalųjį ženklinimą 

1.11 „Plati linija“.  

       Komisijos nariai nutarė nepritarti naujos pėsčiųjų perėjos ties PC „Agis“ ir Užimtumo tarnyba 

įrengimui, Vilniaus ir Ežero g. sankryžoje panaikinti pėsčiųjų perėją ir įrengti įspėjamuosius kelio ženklus 

Nr. 204 „Stop“ ir horizontalųjį kelio ženklinimą 1.11 „Plati linija“. 

       NUSPRĘSTA: 

       1. Vilniaus ir Ežero g. sankryžoje panaikinti pėsčiųjų perėją ir įrengti įspėjamuosius kelio ženklus Nr. 

204 „Stop“ ir horizontalųjį kelio ženklinimą 1.11 „Plati linija“. 

       2. Nepritarti pėsčiųjų perėjos įrengimui ties prekybos centru „Agis“ ir Užimtumo tarnyba. 

     3. Įpareigoti Pasvalio miesto seniūniją įrengti kelio ženklus Ežero g seniūnijos lėšomis, pagal suderintą 

kelio ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

 

     6. SVARSTYTA. Pušaloto seniūnijos 2026 m. sausio 28 d. raštas Nr. I-2 (2.5) „Dėl eismo saugumo 

užtikrinimo priemonių Pušaloto seniūnijoje“.  

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma: 

1. Dėl kliūčių pastatant transporto priemones įvažiavime į Joniškėlio g. 16 kiemą. Taip sudaromos 

kliūtys specialiajam transportui ir paslaugų prieinamumui gyventojams, atvykusiems į Pušaloto med. 

punktą. Komisijos nariai, aptardami esamą situaciją, nurodė Kelių eismo taisyklių (KET) 150.7 punktą, 

kuriame numatyta, kad transporto priemonei sustoti draudžiama, kur tarp sustojusios transporto 

priemonės ir ištisinės horizontaliojo ženklinimo linijos, bortelio, kai jo nėra, – važiuojamosios dalies 

krašto mažesnis kaip 3 m atstumas. 

Kadangi minėtame įvažiavime pastačius transporto priemonę nurodytas KET atstumas iki 

važiuojamosios dalies krašto yra mažesnis kaip 3 m, tai įrengti kokius nors kelio ženklus netikslinga. 

      2. Dėl riboto matomumo, sferinių veidrodžių įrengimo Joniškėlio ir Tulpių, Stoties ir Savanorių g. 

sankryžose:  

      komisijos nariai kalbėjo: kadangi Joniškėlio g. priklauso AB „Via Lietuva“,  Pasvalio r. savivaldybė 

negali įrengti ne jai priklausančiame kelyje kelio statinių ar kelio ženklų.  

    3. Dėl gyvenvietės ribų ženklinimo Kidžionių k.:  

    komisijos nariai nutarė pritarti nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ ir 

Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“. 

    4. Dėl nesaugaus automobilių stovėjimo Pumpėnų g.: 

    komisijos nariai nusprendė nepritarti kelio ženklų įrengimui. Kelių eismo taisyklių 150.8 punkte 

nurodoma, kad sustoti ir stovėti draudžiama sankryžoje ir arčiau kaip 5 metrai atstumu nuo jos, išskyrus 

tuos atvejus, kai ten stovėti leidžia stovėjimo vietą nurodantys kelio ženklai. Nurodyta vieta yra sankryža, 
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jokių kelio ženklų toje kelio atkarpoje nėra, todėl kelio ženklai, draudžiantys sustoti ar stovėti, būtų 

pertekliniai.  

    5. Dėl Toliūnų (Gegabrastos) pėsčiųjų tilto ženklinimo:  

    komisijos nariai nusprendė pritarti įrengti nukreipiamojo kelio ženklo įrengimui Nr. 412 „Pėsčiųjų 

takas“ nuo Pušaloto seniūnijos (Toliūnų k.) pusės. 

      NUSPRĘSTA: 

      1. Dėl kliūčių specialiajam transportui ir paslaugų prieinamumui Joniškėlio g. 16 – nepritarti kelio 

ženklų įrengimui.  

      2. Dėl riboto matomumo Joniškėlio ir Tulpių, Stoties, Joniškėlio ir Savanorių g. sankryžose nepritarti 

sferinių veidrodžių įrengimui kadangi Joniškėlio g. priklauso AB „Via Lietuva“. 

   3. Pritarti Kidžionių k. nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ ir Nr. 551 

„Gyvenvietės pabaiga“. 

      4. Dėl nesaugaus automobilių stovėjimo Pumpėnų g. – nepritarti kelio ženklų įrengimui. 

   5. Dėl Toliūnų (Gegabrastos) pėsčiųjų tilto ženklinimo įrengimo – pritarti nukreipiamojo kelio ženklo 

įrengimui Nr. 412 „Pėsčiųjų takas“ nuo Pušaloto seniūnijos (Toliūnų k.) pusės. 

   6. Įpareigoti Pušaloto seniūniją įrengti kelio ženklus seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio 

ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

 

 

         

 

Posėdžio pirmininkas       Viktoras Doda  

 

Posėdžio sekretorė       Sandra Kvedarienė  


